
Regionalliga 2 Herren
Nach Spieltag 1

Platz Team Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pins  Punkte ø

1 BC Citystrikers 1 28 30 18 5237 48 187,04

2 1.BV Kelsterbach 1 28 33 12 5520 45 197,14

3 BV 77 Ffm 1 28 31 12 5574 43 199,07

4 Mainhattan Bowlers Ffm 1 28 29 12 5339 41 190,68

5 BC 83 Kelsterbach 2 28 28 12 5440 40 194,29

6 Phönix Ffm 2 28 28 9 5453 37 194,75

7 Finale Kassel 2 28 25 9 5244 34 187,29

8 BC Gießen 2 28 20 0 5003 20 178,68

9

10



Spieltag Club Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pkt Pins

Spieltag 1 BC Citystrikers 1 28 30 18 48 5237

Spieltag 1 1.BV Kelsterbach 1 28 33 12 45 5520

Spieltag 1 BV 77 Ffm 1 28 31 12 43 5574

Spieltag 1 Mainhattan Bowlers Ffm 1 28 29 12 41 5339

Spieltag 1 BC 83 Kelsterbach 2 28 28 12 40 5440

Spieltag 1 Phönix Ffm 2 28 28 9 37 5453

Spieltag 1 Finale Kassel 2 28 25 9 34 5244

Spieltag 1 BC Gießen 2 28 20 0 20 5003



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018

BV 77 Ffm 1
Nr Edv Name Bahn

1 8360 1 2 Anzahl  Spiele 28
2 8955 7 3 Ges. Punkte Spieler 31
3 8825 3 8 Ges. Punkte Team 12
4 10243 5 5 Ges. Punkte 43
5 33229 2 7 Ges. Pins 5574
6 33150 6 4
7 10439 4 6
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 2 Finale Kassel 2 Spiel 2 3 BC Citystrikers 1 Spiel 3 8 BC Gießen 2

Fuertes Daniel 1 237 2 182 2 Özsoy Volkan Fuertes Daniel 1 164 0 197 2 Callsen Thomas Herbig Frank 4 184 2 164 1 Brieden Michael

Umbach Christian 5 224 2 154 3 Henneberg Nico Umbach Christian 5 203 2 180 6 Krohn Andreas Umbach Christian 5 245 2 179 6 Braun Hartmut

Modenbach Christian 3 260 2 189 4 Müller Tobias Modenbach Christian 3 192 0 257 4 Spohr Philipp Rogalla Frank 6 183 2 148 4 Gilbert Bertram

Herbig Frank 4 173 0 193 5 Mand Lothar Poller Armin 2 185 0 192 1 Widuckel Renè Modenbach Christian 3 153 0 173 5 Opper Michael

Team 894 3 718 744 0 826 765 3 664
Pkt. Spieler 6 2 6

Pkt, Gesamt 9 2 9

Spiel 4 5 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 5 7 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 6 4 Mainhattan Bowlers Ffm 1

Herbig Frank 4 197 2 194 1 Schönhoff Andreas Fuertes Daniel 1 193 0 256 3 Fleischhacker Michael Fuertes Daniel 1 185 0 202 1 Berk Johannes

Umbach Christian 5 145 1 145 6 Jerke Jonathan Umbach Christian 5 206 1 206 2 Knobloch Joerg Umbach Christian 5 171 0 205 2 Schäfer Jürgen

Fuertes Daniel 1 227 2 187 5 Caldwell Thomas Rogalla Frank 6 298 2 167 1 Drabe Sven Rogalla Frank 6 218 2 183 3 Meß Manfred

Poller Armin 2 227 2 192 3 Sabo Ivan Poller Armin 2 186 1 186 4 Lopez Rodrigues Raul Modenbach Christian 3 150 0 210 4 Hoyle Keith

Team 796 3 718 883 3 815 724 0 800
Pkt. Spieler 7 4 2

Pkt, Gesamt 10 7 2

Spiel 7 6 Phönix Ffm 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Fuertes Daniel 1 212 2 194 8 Schnee Florian - -

Umbach Christian 5 205 2 188 1 Neß Daniel - -

Rogalla Frank 6 158 0 204 5 Gallo Adrian - -

Poller Armin 2 193 0 203 2 Zabelt Rene - -

Team 768 0 789 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

Krüger Wilhelm Phönix Ffm 2

-

-

Herbig Frank 1.BV Kelsterbach 1

Umbach Christian BC 83 Kelsterbach 2

Rogalla Frank Mainhattan Bowlers Ffm 1

Gegner

Fuertes, Daniel Finale Kassel 2

Poller, Armin BC Citystrikers 1

Modenbach Christian BC Gießen 2



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018

Finale Kassel 2
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 33164 2 1 Anzahl  Spiele 28
2 33149 5 4 Ges. Punkte Spieler 25
3 33137 7 6 Ges. Punkte Team 9
4 15972 4 7 Ges. Punkte 34
5 15876 8 5 Ges. Pins 5244
6 1 3
7 6 8
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 1 BV 77 Ffm 1 Spiel 2 4 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 3 6 Phönix Ffm 2

Özsoy Volkan 2 182 0 237 1 Fuertes Daniel Özsoy Volkan 2 205 2 191 1 Berk Johannes Özsoy Volkan 2 223 2 190 8 Schnee Florian

Henneberg Nico 3 154 0 224 5 Umbach Christian Henneberg Nico 3 188 2 168 2 Schäfer Jürgen Henneberg Nico 3 203 1 203 1 Neß Daniel

Müller Tobias 4 189 0 260 3 Modenbach Christian Müller Tobias 4 208 2 168 3 Meß Manfred Müller Tobias 4 206 0 212 5 Gallo Adrian

Mand Lothar 5 193 2 173 4 Herbig Frank Mand Lothar 5 193 0 220 4 Hoyle Keith Mand Lothar 5 202 2 189 2 Zabelt Rene

Team 718 0 894 794 3 747 834 3 794
Pkt. Spieler 2 6 5

Pkt, Gesamt 2 9 8

Spiel 4 7 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 5 5 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 6 3 BC Citystrikers 1

Özsoy Volkan 2 213 0 223 3 Fleischhacker Michael Özsoy Volkan 2 136 0 228 1 Schönhoff Andreas Özsoy Volkan 2 182 2 145 2 Callsen Thomas

Henneberg Nico 3 212 2 174 2 Knobloch Joerg Henneberg Nico 3 243 2 184 6 Jerke Jonathan Henneberg Nico 3 148 2 136 6 Krohn Andreas

Müller Tobias 4 123 0 137 1 Drabe Sven Müller Tobias 4 183 0 226 3 Sabo Ivan Müller Tobias 4 156 0 216 4 Spohr Philipp

Mand Lothar 5 147 0 213 4 Lopez Rodrigues Raul Mand Lothar 5 176 0 201 2 Nolte Joachim Mand Lothar 5 168 0 198 1 Widuckel Renè

Team 695 0 747 738 0 839 654 0 695
Pkt. Spieler 2 2 4

Pkt, Gesamt 2 2 4

Spiel 7 8 BC Gießen 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Özsoy Volkan 2 193 0 235 1 Brieden Michael - -

Henneberg Nico 3 180 0 192 6 Braun Hartmut - -

Müller Tobias 4 226 2 201 2 Biskoping Robin - -

Mand Lothar 5 212 2 160 5 Opper Michael - -

Team 811 3 788 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 7 0 0

-

BC Gießen 2

-

Mand Lothar 1.BV Kelsterbach 1

BC Citystrikers 1

Henneberg Nico Phönix Ffm 2

Müller Tobias BC 83 Kelsterbach 2

Horn Fabien BV 77 Ffm 1

Özsoy Volkan Mainhattan Bowlers Ffm 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018

BC Citystrikers 1

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 15849 3 4 Anzahl  Spiele 28
2 8181 8 1 Ges. Punkte Spieler 30
3 33001 6 7 Ges. Punkte Team 18
4 15975 1 6 Ges. Punkte 48
5 33236 5 8 Ges. Pins 5237
6 33254 2 2
7 7 5
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 4 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 2 1 BV 77 Ffm 1 Spiel 3 7 BC 83 Kelsterbach 2

Callsen Thomas 2 169 0 178 1 Berk Johannes Callsen Thomas 2 197 2 164 1 Fuertes Daniel Callsen Thomas 2 191 0 245 3 Fleischhacker Michael

Krohn Andreas 6 172 2 155 2 Schäfer Jürgen Krohn Andreas 6 180 0 203 5 Umbach Christian Krohn Andreas 6 142 0 212 2 Knobloch Joerg

Spohr Philipp 4 212 2 171 3 Meß Manfred Spohr Philipp 4 257 2 192 3 Modenbach Christian Spohr Philipp 4 174 0 204 1 Drabe Sven

Widuckel Renè 1 176 0 192 4 Hoyle Keith Widuckel Renè 1 192 2 185 2 Poller Armin Widuckel Renè 1 177 0 226 4 Lopez Rodrigues Raul

Team 729 3 696 826 3 744 684 0 887
Pkt. Spieler 4 6 0

Pkt, Gesamt 7 9 0

Spiel 4 6 Phönix Ffm 2 Spiel 5 8 BC Gießen 2 Spiel 6 2 Finale Kassel 2

Callsen Thomas 2 202 2 198 8 Schnee Florian Callsen Thomas 2 223 2 193 1 Brieden Michael Callsen Thomas 2 145 0 182 2 Özsoy Volkan

Krohn Andreas 6 202 2 190 1 Neß Daniel Krohn Andreas 6 144 0 208 6 Braun Hartmut Krohn Andreas 6 136 0 148 3 Henneberg Nico

Spohr Philipp 4 208 2 202 5 Gallo Adrian Spohr Philipp 4 157 0 158 4 Gilbert Bertram Spohr Philipp 4 216 2 156 4 Müller Tobias

Widuckel Renè 1 181 0 202 2 Zabelt Rene Widuckel Renè 1 247 2 204 5 Opper Michael Widuckel Renè 1 198 2 168 5 Mand Lothar

Team 793 3 792 771 3 763 695 3 654
Pkt. Spieler 6 4 4

Pkt, Gesamt 9 7 7

Spiel 7 5 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Callsen Thomas 2 168 0 185 1 Schönhoff Andreas - -

Krohn Andreas 6 176 2 165 6 Jerke Jonathan - -

Spohr Philipp 4 203 2 201 5 Caldwell Thomas - -

Widuckel Renè 1 192 2 158 3 Sabo Ivan - -

Team 739 3 709 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

-

-

Urff Yannick BC Gießen 2

Krohn Andreas Finale Kassel 2

1.BV Kelsterbach 1

Callsen Thomas BV 77 Ffm 1

Hampel Peter BC 83 Kelsterbach 2

Spohr Philipp Phönix Ffm 2

Widuckel Renè Mainhattan Bowlers Ffm 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018
Mainhattan Bowlers Ffm 1

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 23125 4 3 Anzahl  Spiele 28
2 15065 6 2 Ges. Punkte Spieler 29
3 14604 2 5 Ges. Punkte Team 12
4 8569 8 8 Ges. Punkte 41
5 15310 3 6 Ges. Pins 5339
6 5 1
7 1 7
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Start 1 3 BC Citystrikers 1 Start 2 2 Finale Kassel 2 Start 3 5 1.BV Kelsterbach 1

Berk Johannes 1 178 2 169 2 Callsen Thomas Berk Johannes 1 191 0 205 2 Özsoy Volkan Berk Johannes 1 182 0 202 1 Schönhoff Andreas

Schäfer Jürgen 2 155 0 172 6 Krohn Andreas Schäfer Jürgen 2 168 0 188 3 Henneberg Nico Unger Bernd 5 164 0 214 6 Jerke Jonathan

Meß Manfred 3 171 0 212 4 Spohr Philipp Meß Manfred 3 168 0 208 4 Müller Tobias Meß Manfred 3 174 0 200 5 Caldwell Thomas

Hoyle Keith 4 192 2 176 1 Widuckel Renè Hoyle Keith 4 220 2 193 5 Mand Lothar Hoyle Keith 4 184 2 183 3 Sabo Ivan

Team 696 0 729 747 0 794 704 0 799
Pkt. Spieler 4 2 2

Pkt, Gesamt 4 2 2

Spiel 4 8 BC Gießen 2 Spiel 5 6 Phönix Ffm 2 Spiel 6 1 BV 77 Ffm 1

Berk Johannes 1 202 2 143 1 Brieden Michael Berk Johannes 1 202 0 259 8 Schnee Florian Berk Johannes 1 202 2 185 1 Fuertes Daniel

Unger Bernd 5 192 2 168 6 Braun Hartmut Unger Bernd 5 157 1 157 6 Lindenau Tobias Schäfer Jürgen 2 205 2 171 5 Umbach Christian

Meß Manfred 3 170 0 193 2 Biskoping Robin Meß Manfred 3 203 2 183 5 Gallo Adrian Meß Manfred 3 183 0 218 6 Rogalla Frank

Hoyle Keith 4 168 0 201 5 Opper Michael Hoyle Keith 4 247 2 162 2 Zabelt Rene Hoyle Keith 4 210 2 150 3 Modenbach Christian

Team 732 3 705 809 3 761 800 3 724
Pkt. Spieler 4 5 6

Pkt, Gesamt 7 8 9

Spiel 7 7 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Berk Johannes 1 221 2 199 3 Fleischhacker Michael - -

Schäfer Jürgen 2 213 2 152 2 Knobloch Joerg - -

Meß Manfred 3 227 2 184 1 Drabe Sven - -

Hoyle Keith 4 190 0 215 4 Lopez Rodrigues Raul - -

Team 851 3 750 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

BC 83 Kelsterbach 2

-

-

Hoyle Keith BC Gießen 2

Unger Bernd Phönix Ffm 2

BV 77 Ffm 1

Berk Johannes BC Citystrikers 1

Schäfer Jürgen Finale Kassel 2

Meß Manfred 1.BV Kelsterbach 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018

1.BV Kelsterbach 1
Nr Edv Name Bahn

1 15472 5 6 Anzahl  Spiele 28
2 8895 3 7 Ges. Punkte Spieler 33
3 15052 1 4 Ges. Punkte Team 12
4 8735 6 1 Ges. Punkte 45
5 8179 7 2 Ges. Pins 5520
6 33127 4 8
7 8 3
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 6 Phönix Ffm 2 Spiel 2 7 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 3 4 Mainhattan Bowlers Ffm 1

Schönhoff Andreas 1 180 0 206 8 Schnee Florian Schönhoff Andreas 1 209 0 221 3 Fleischhacker Michael Schönhoff Andreas 1 202 2 182 1 Berk Johannes

Jerke Jonathan 6 169 0 290 1 Neß Daniel Jerke Jonathan 6 221 2 194 2 Knobloch Joerg Jerke Jonathan 6 214 2 164 5 Unger Bernd

Sabo Ivan 3 189 2 146 5 Gallo Adrian Sabo Ivan 3 230 2 175 1 Drabe Sven Caldwell Thomas 5 200 2 174 3 Meß Manfred

Nolte Joachim 2 206 2 196 2 Zabelt Rene Nolte Joachim 2 231 2 179 4 Lopez Rodrigues Raul Sabo Ivan 3 183 0 184 4 Hoyle Keith

Team 744 0 838 891 3 769 799 3 704
Pkt. Spieler 4 6 6

Pkt, Gesamt 4 9 9

Spiel 4 1 BV 77 Ffm 1 Spiel 5 2 Finale Kassel 2 Spiel 6 8 BC Gießen 2

Schönhoff Andreas 1 194 0 197 4 Herbig Frank Schönhoff Andreas 1 228 2 136 2 Özsoy Volkan Schönhoff Andreas 1 195 2 168 1 Brieden Michael

Jerke Jonathan 6 145 1 145 5 Umbach Christian Jerke Jonathan 6 184 0 243 3 Henneberg Nico Jerke Jonathan 6 238 2 168 6 Braun Hartmut

Caldwell Thomas 5 187 0 227 1 Fuertes Daniel Sabo Ivan 3 226 2 183 4 Müller Tobias Sabo Ivan 3 204 2 146 4 Gilbert Bertram

Sabo Ivan 3 192 0 227 2 Poller Armin Nolte Joachim 2 201 2 176 5 Mand Lothar Nolte Joachim 2 183 2 177 5 Opper Michael

Team 718 0 796 839 3 738 820 3 659
Pkt. Spieler 1 6 8

Pkt, Gesamt 1 9 11

Spiel 7 3 BC Citystrikers 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Schönhoff Andreas 1 185 2 168 2 Callsen Thomas - -

Jerke Jonathan 6 165 0 176 6 Krohn Andreas - -

Caldwell Thomas 5 201 0 203 4 Spohr Philipp - -

Sabo Ivan 3 158 0 192 1 Widuckel Renè - -

Team 709 0 739 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

-

Jerke Jonathan BC Gießen 2

BC Citystrikers 1

-

Sabo Ivan Mainhattan Bowlers Ffm 1

Laun Werner BV 77 Ffm 1

Caldwell Thomas Finale Kassel 2

Gegner

Schönhoff Andreas Phönix Ffm 2

Nolte Joachim BC 83 Kelsterbach 2



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018

Phönix Ffm 2

Nr Edv Name Bahn

1 15653 6 5 Anzahl  Spiele 28
2 15411 1 8 Ges. Punkte Spieler 28
3 218 8 2 Ges. Punkte Team 9
4 14076 2 3 Ges. Punkte 37
5 33092 4 4 Ges. Pins 5453
6 33093 7 7
7 33036 3 1
8 15126

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 5 Spiel 2 8 BC Gießen 2 Spiel 3 2 Finale Kassel 2

Schnee Florian 8 206 2 180 1 Schönhoff Andreas Schnee Florian 8 226 2 179 1 Brieden Michael Schnee Florian 8 190 0 223 2 Özsoy Volkan

Neß Daniel 1 290 2 169 6 Jerke Jonathan Neß Daniel 1 167 2 156 6 Braun Hartmut Neß Daniel 1 203 1 203 3 Henneberg Nico

Gallo Adrian 5 146 0 189 3 Sabo Ivan Gallo Adrian 5 194 2 164 4 Gilbert Bertram Gallo Adrian 5 212 2 206 4 Müller Tobias

Zabelt Rene 2 196 0 206 2 Nolte Joachim Zabelt Rene 2 158 0 223 5 Opper Michael Zabelt Rene 2 189 0 202 5 Mand Lothar

Team 838 3 744 745 3 722 794 0 834
Pkt. Spieler 4 6 3

Pkt, Gesamt 7 9 3

Spiel 4 3 BC Citystrikers 1 Spiel 5 4 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 6 7 BC 83 Kelsterbach 2

Schnee Florian 8 198 0 202 2 Callsen Thomas Schnee Florian 8 259 2 202 1 Berk Johannes Schnee Florian 8 198 2 192 3 Fleischhacker Michael

Neß Daniel 1 190 0 202 6 Krohn Andreas Lindenau Tobias 6 157 1 157 5 Unger Bernd Neß Daniel 1 130 0 193 2 Knobloch Joerg

Gallo Adrian 5 202 0 208 4 Spohr Philipp Gallo Adrian 5 183 0 203 3 Meß Manfred Gallo Adrian 5 183 2 168 1 Drabe Sven

Zabelt Rene 2 202 2 181 1 Widuckel Renè Zabelt Rene 2 162 0 247 4 Hoyle Keith Zabelt Rene 2 223 2 193 4 Lopez Rodrigues Raul

Team 792 0 793 761 0 809 734 0 746
Pkt. Spieler 2 3 6

Pkt, Gesamt 2 3 6

Spiel 7 1 BV 77 Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Schnee Florian 8 194 0 212 1 Fuertes Daniel - -

Neß Daniel 1 188 0 205 5 Umbach Christian - -

Gallo Adrian 5 204 2 158 6 Rogalla Frank - -

Zabelt Rene 2 203 2 193 2 Poller Armin - -

Team 789 3 768 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 7 0 0

-

Lindenau Tobias BC 83 Kelsterbach 2

Rohn Jörg BV 77 Ffm 1

Schnee Florian -

Stichling Christopher Finale Kassel 2

Opfer Manfred BC Citystrikers 1

Gallo Adrian Mainhattan Bowlers Ffm 1

Neß Daniel 1.BV Kelsterbach 1

Zabelt Rene BC Gießen 2



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018

BC 83 Kelsterbach 2
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 15709 7 8 Anzahl  Spiele 28
2 10069 4 5 Ges. Punkte Spieler 28
3 15935 5 3 Ges. Punkte Team 12
4 8755 3 2 Ges. Punkte 40
5 15213 1 1 Ges. Pins 5440
6 8 6
7 2 4
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 8 BC Gießen 2 Spiel 2 5 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 3 3 BC Citystrikers 1

Fleischhacker Michael 3 159 0 189 1 Brieden Michael Fleischhacker Michael 3 221 2 209 1 Schönhoff Andreas Fleischhacker Michael 3 245 2 191 2 Callsen Thomas

Knobloch Joerg 2 229 2 140 2 Biskoping Robin Knobloch Joerg 2 194 0 221 6 Jerke Jonathan Knobloch Joerg 2 212 2 142 6 Krohn Andreas

Drabe Sven 1 162 0 222 4 Gilbert Bertram Drabe Sven 1 175 0 230 3 Sabo Ivan Drabe Sven 1 204 2 174 4 Spohr Philipp

Lopez Rodrigues Raul 4 176 2 151 5 Opper Michael Lopez Rodrigues Raul 4 179 0 231 2 Nolte Joachim Lopez Rodrigues Raul 4 226 2 177 1 Widuckel Renè

Team 726 3 702 769 0 891 887 3 684
Pkt. Spieler 4 2 8

Pkt, Gesamt 7 2 11

Spiel 4 2 Finale Kassel 2 Spiel 5 1 BV 77 Ffm 1 Spiel 6 6 Phönix Ffm 2

Fleischhacker Michael 3 223 2 213 2 Özsoy Volkan Fleischhacker Michael 3 256 2 193 1 Fuertes Daniel Fleischhacker Michael 3 192 0 198 8 Schnee Florian

Knobloch Joerg 2 174 0 212 3 Henneberg Nico Knobloch Joerg 2 206 1 206 5 Umbach Christian Knobloch Joerg 2 193 2 130 1 Neß Daniel

Drabe Sven 1 137 2 123 4 Müller Tobias Drabe Sven 1 167 0 298 6 Rogalla Frank Drabe Sven 1 168 0 183 5 Gallo Adrian

Lopez Rodrigues Raul 4 213 2 147 5 Mand Lothar Lopez Rodrigues Raul 4 186 1 186 2 Poller Armin Lopez Rodrigues Raul 4 193 0 223 2 Zabelt Rene

Team 747 3 695 815 0 883 746 3 734
Pkt. Spieler 6 4 2

Pkt, Gesamt 9 4 5

Spiel 7 4 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Fleischhacker Michael 3 199 0 221 1 Berk Johannes - -

Knobloch Joerg 2 152 0 213 2 Schäfer Jürgen - -

Drabe Sven 1 184 0 227 3 Meß Manfred - -

Lopez Rodrigues Raul 4 215 2 190 4 Hoyle Keith - -

Team 750 0 851 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

-

Phönix Ffm 2

Mainhattan Bowlers Ffm 1

-

Fleischhacker Michael BC Citystrikers 1

Lopez Rodrigues Raul Finale Kassel 2

Spot Heinz BV 77 Ffm 1

Drabe Sven BC Gießen 2

Knobloch Joerg 1.BV Kelsterbach 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Gießen 23.09.2018

BC Gießen 2

Nr Edv Name Bahn

1 33169 8 7 Anzahl  Spiele 28
2 15704 2 6 Ges. Punkte Spieler 20
3 9154 4 1 Ges. Punkte Team 0
4 15644 7 4 Ges. Punkte 20
5 8911 6 3 Ges. Pins 5003
6 8140 3 5
7 5 2
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 7 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 2 6 Phönix Ffm 2 Spiel 3 1 BV 77 Ffm 1

Brieden Michael 1 189 2 159 3 Fleischhacker Michael Brieden Michael 1 179 0 226 8 Schnee Florian Brieden Michael 1 164 0 184 4 Herbig Frank

Biskoping Robin 2 140 0 229 2 Knobloch Joerg Braun Hartmut 6 156 0 167 1 Neß Daniel Braun Hartmut 6 179 0 245 5 Umbach Christian

Gilbert Bertram 4 222 2 162 1 Drabe Sven Gilbert Bertram 4 164 0 194 5 Gallo Adrian Gilbert Bertram 4 148 0 183 6 Rogalla Frank

Opper Michael 5 151 0 176 4 Lopez Rodrigues Raul Opper Michael 5 223 2 158 2 Zabelt Rene Opper Michael 5 173 2 153 3 Modenbach Christian

Team 702 0 726 722 0 745 664 0 765
Pkt. Spieler 4 2 2

Pkt, Gesamt 4 2 2

Spiel 4 4 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 5 3 BC Citystrikers 1 Spiel 6 5 1.BV Kelsterbach 1

Brieden Michael 1 143 0 202 1 Berk Johannes Brieden Michael 1 193 0 223 2 Callsen Thomas Brieden Michael 1 168 0 195 1 Schönhoff Andreas

Braun Hartmut 6 168 0 192 5 Unger Bernd Braun Hartmut 6 208 2 144 6 Krohn Andreas Braun Hartmut 6 168 0 238 6 Jerke Jonathan

Biskoping Robin 2 193 2 170 3 Meß Manfred Gilbert Bertram 4 158 2 157 4 Spohr Philipp Gilbert Bertram 4 146 0 204 3 Sabo Ivan

Opper Michael 5 201 2 168 4 Hoyle Keith Opper Michael 5 204 0 247 1 Widuckel Renè Opper Michael 5 177 0 183 2 Nolte Joachim

Team 705 0 732 763 0 771 659 0 820
Pkt. Spieler 4 4 0

Pkt, Gesamt 4 4 0

Spiel 7 2 Finale Kassel 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Brieden Michael 1 235 2 193 2 Özsoy Volkan - -

Braun Hartmut 6 192 2 180 3 Henneberg Nico - -

Biskoping Robin 2 201 0 226 4 Müller Tobias - -

Opper Michael 5 160 0 212 5 Mand Lothar - -

Team 788 0 811 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

Finale Kassel 2

-

-

Gilbert Bertram Mainhattan Bowlers Ffm 1

Opper Michael BC Citystrikers 1

Braun Hartmut 1.BV Kelsterbach 1

Brieden Michael BC 83 Kelsterbach 2

Biskoping Robin Phönix Ffm 2

Ewerth Heiko BV 77 Ffm 1

Gegner



Name Club EDV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Serie Schnitt

Rogalla Frank BV 77 Ffm 1 33150 183 298 218 158 857 214,25

Fleischhacker Michael BC 83 Kelsterbach 2 15935 159 221 245 223 256 192 199 1495 213,57

Schnee Florian Phönix Ffm 2 15126 206 226 190 198 259 198 194 1471 210,14

Nolte Joachim 1.BV Kelsterbach 1 8895 206 231 201 183 821 205,25

Spohr Philipp BC Citystrikers 1 15975 212 257 174 208 157 216 203 1427 203,86

Fuertes Daniel BV 77 Ffm 1 8360 237 164 227 193 185 212 1218 203,00

Hoyle Keith Mainhattan Bowlers Ffm 1 8569 192 220 184 168 247 210 190 1411 201,57

Umbach Christian BV 77 Ffm 1 33229 224 203 245 145 206 171 205 1399 199,86

Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1 15472 180 209 202 194 228 195 185 1393 199,00

Lopez Rodrigues Raul BC 83 Kelsterbach 2 8755 176 179 226 213 186 193 215 1388 198,29

Poller Armin BV 77 Ffm 1 8955 185 227 186 193 791 197,75

Sabo Ivan 1.BV Kelsterbach 1 15052 189 230 183 192 226 204 158 1382 197,43

Berk Johannes Mainhattan Bowlers Ffm 1 23125 178 191 182 202 202 202 221 1378 196,86

Caldwell Thomas 1.BV Kelsterbach 1 8179 200 187 201 588 196,00

Widuckel Renè BC Citystrikers 1 15849 176 192 177 181 247 198 192 1363 194,71

Neß Daniel Phönix Ffm 2 15653 290 167 203 190 130 188 1168 194,67

Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2 10069 229 194 212 174 206 193 152 1360 194,29

Jerke Jonathan 1.BV Kelsterbach 1 33127 169 221 214 145 184 238 165 1336 190,86

Özsoy Volkan Finale Kassel 2 33149 182 205 223 213 136 182 193 1334 190,57

Zabelt Rene Phönix Ffm 2 15411 196 158 189 202 162 223 203 1333 190,43

Henneberg Nico Finale Kassel 2 33137 154 188 203 212 243 148 180 1328 189,71

Gallo Adrian Phönix Ffm 2 33092 146 194 212 202 183 183 204 1324 189,14

Modenbach Christian BV 77 Ffm 1 8825 260 192 153 150 755 188,75

Schäfer Jürgen Mainhattan Bowlers Ffm 1 15065 155 168 205 213 741 185,25

Meß Manfred Mainhattan Bowlers Ffm 1 14604 171 168 174 170 203 183 227 1296 185,14

Callsen Thomas BC Citystrikers 1 8181 169 197 191 202 223 145 168 1295 185,00

Herbig Frank BV 77 Ffm 1 10243 173 184 197 554 184,67

Müller Tobias Finale Kassel 2 15972 189 208 206 123 183 156 226 1291 184,43

Mand Lothar Finale Kassel 2 15876 193 193 202 147 176 168 212 1291 184,43

Opper Michael BC Gießen 2 8911 151 223 173 201 204 177 160 1289 184,14

Brieden Michael BC Gießen 2 33169 189 179 164 143 193 168 235 1271 181,57

Braun Hartmut BC Gießen 2 8140 156 179 168 208 168 192 1071 178,50

Biskoping Robin BC Gießen 2 15704 140 193 201 534 178,00

Drabe Sven BC 83 Kelsterbach 2 15709 162 175 204 137 167 168 184 1197 171,00

Unger Bernd Mainhattan Bowlers Ffm 1 15310 164 192 157 513 171,00

Gilbert Bertram BC Gießen 2 15644 222 164 148 158 146 838 167,60

Krohn Andreas BC Citystrikers 1 33254 172 180 142 202 144 136 176 1152 164,57

Lindenau Tobias Phönix Ffm 2 33093 157 157 157,00



Spieltag Ligaschnitt Regionalliga 2 Herren

Spieltag 1 Spieltage (Alle)

Werte Werte

Name Pins Spiele Schnitt Name Pins Spiele Schnitt

Rogalla Frank 857 4 214,25 Rogalla Frank 857 4 214,25

Fleischhacker Michael 1495 7 213,57 Fleischhacker Michael 1495 7 213,57

Schnee Florian 1471 7 210,14 Schnee Florian 1471 7 210,14

Nolte Joachim 821 4 205,25 Nolte Joachim 821 4 205,25

Spohr Philipp 1427 7 203,86 Spohr Philipp 1427 7 203,86

Fuertes Daniel 1218 6 203,00 Fuertes Daniel 1218 6 203,00

Hoyle Keith 1411 7 201,57 Hoyle Keith 1411 7 201,57

Umbach Christian 1399 7 199,86 Umbach Christian 1399 7 199,86

Schönhoff Andreas 1393 7 199,00 Schönhoff Andreas 1393 7 199,00

Lopez Rodrigues Raul 1388 7 198,29 Lopez Rodrigues Raul 1388 7 198,29

Poller Armin 791 4 197,75 Poller Armin 791 4 197,75

Sabo Ivan 1382 7 197,43 Sabo Ivan 1382 7 197,43

Berk Johannes 1378 7 196,86 Berk Johannes 1378 7 196,86

Caldwell Thomas 588 3 196,00 Caldwell Thomas 588 3 196,00

Widuckel Renè 1363 7 194,71 Widuckel Renè 1363 7 194,71

Neß Daniel 1168 6 194,67 Neß Daniel 1168 6 194,67

Knobloch Joerg 1360 7 194,29 Knobloch Joerg 1360 7 194,29

Jerke Jonathan 1336 7 190,86 Jerke Jonathan 1336 7 190,86

Özsoy Volkan 1334 7 190,57 Özsoy Volkan 1334 7 190,57

Zabelt Rene 1333 7 190,43 Zabelt Rene 1333 7 190,43

Henneberg Nico 1328 7 189,71 Henneberg Nico 1328 7 189,71

Gallo Adrian 1324 7 189,14 Gallo Adrian 1324 7 189,14

Modenbach Christian 755 4 188,75 Modenbach Christian 755 4 188,75

Schäfer Jürgen 741 4 185,25 Schäfer Jürgen 741 4 185,25

Meß Manfred 1296 7 185,14 Meß Manfred 1296 7 185,14

Callsen Thomas 1295 7 185,00 Callsen Thomas 1295 7 185,00

Herbig Frank 554 3 184,67 Herbig Frank 554 3 184,67

Mand Lothar 1291 7 184,43 Mand Lothar 1291 7 184,43

Müller Tobias 1291 7 184,43 Müller Tobias 1291 7 184,43

Opper Michael 1289 7 184,14 Opper Michael 1289 7 184,14

Brieden Michael 1271 7 181,57 Brieden Michael 1271 7 181,57

Braun Hartmut 1071 6 178,50 Braun Hartmut 1071 6 178,50

Biskoping Robin 534 3 178,00 Biskoping Robin 534 3 178,00

Drabe Sven 1197 7 171,00 Drabe Sven 1197 7 171,00

Unger Bernd 513 3 171,00 Unger Bernd 513 3 171,00

Gilbert Bertram 838 5 167,60 Gilbert Bertram 838 5 167,60

Krohn Andreas 1152 7 164,57 Krohn Andreas 1152 7 164,57

Lindenau Tobias 157 1 157,00 Lindenau Tobias 157 1 157,00

Gesamtergebnis 42810 224 191,12 Gesamtergebnis 42810 224 191,12





Die höchsten Spiele am Spieltag 

Spieltag 1

Pins Name Club

238 Jerke Jonathan 1.BV Kelsterbach 1

231 Nolte Joachim 1.BV Kelsterbach 1

230 Sabo Ivan 1.BV Kelsterbach 1

229 Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2

228 Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1

226 Sabo Ivan 1.BV Kelsterbach 1

Lopez Rodrigues Raul BC 83 Kelsterbach 2

221 Jerke Jonathan 1.BV Kelsterbach 1

215 Lopez Rodrigues Raul BC 83 Kelsterbach 2

214 Jerke Jonathan 1.BV Kelsterbach 1

213 Lopez Rodrigues Raul BC 83 Kelsterbach 2

212 Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2

209 Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1

206 Nolte Joachim 1.BV Kelsterbach 1

Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2

204 Sabo Ivan 1.BV Kelsterbach 1

Drabe Sven BC 83 Kelsterbach 2

202 Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1

201 Nolte Joachim 1.BV Kelsterbach 1

Caldwell Thomas 1.BV Kelsterbach 1

200 Caldwell Thomas 1.BV Kelsterbach 1

195 Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1

194 Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1

Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2

193 Lopez Rodrigues Raul BC 83 Kelsterbach 2

Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2

192 Sabo Ivan 1.BV Kelsterbach 1

189 Sabo Ivan 1.BV Kelsterbach 1

187 Caldwell Thomas 1.BV Kelsterbach 1

186 Lopez Rodrigues Raul BC 83 Kelsterbach 2

185 Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1

184 Jerke Jonathan 1.BV Kelsterbach 1

Drabe Sven BC 83 Kelsterbach 2


